

*Gældende formulering**Lovforslaget***§ 5**

I lov om fremgangsmåden ved ekspropriation vedrørende fast ejendom, jf. lovekendtgørelse nr. 672 af 19. august 1999, som ændret ved § 57 i lov nr. 145 af 25. marts 2002 og § 2 i lov nr. 156 af 12. marts 2003, foretages følgende ændringer:

§ 3. ---

Stk. 4. Den, der forsætligt borttager, forvan-ker eller beskadiger afmærkninger, som foreta-ges i forbindelse med forarbejderne, straffes med bøde, medmindre strengere straf er forskyldt ef-ter borgerlig straffelov.

§ 6. Hver ekspropriationskommission består af 5 medlemmer. Formanden er en af de i § 4 nævnte kommissarier ved statens ekspropriatio-ner. Formanden udtager 4 medlemmer til be-handlingen af sager vedrørende et konkret an-læg, heraf 2 medlemmer fra en af trafikministe-ren udfærdiget liste og 2 medlemmer fra en for vedkommende amtsråds-kreds udfærdiget liste, jf. stk. 2.

Stk. 2. Trafikministeren udpeger 8 personer, der for en 6-årig periode optages på en liste over statslige medlemmer af ekspropriationskommis-sionerne. I hver amtsråds-kreds udpeger amtsrå-det 8 personer, der for amtsrådets funktionstid optages på en liste over amtskommunale med-lemmer af ekspropriationskommissionerne. Kø-benhavns og Frederiksberg Kommunalbestyrel-ser udpeger for deres funktionstid henholdsvis 4 og 2 personer til optagelse på listen for Køben-havns amtsråds-kreds.

Stk. 3. ---

§ 7. ---

Stk. 2. En taksationskommission består af 5 medlemmer. Formanden, der skal have juridisk kandidateksamen, udnævnes af kongen for en 6-årig periode. Formanden udtager til den enkelte sag 4 medlemmer, heraf 2 medlemmer fra en af trafikministeren udfærdiget liste og 2 medlem-mer fra en for vedkommende amtsråds-kreds ud-færdiget liste, jf. stk. 3.

1. I § 3, *stk. 4*, ændres »borgerlig straffelov« til: »straffeloven«.

2. § 6, *stk. 1* og 2, affattes således:

»§ 6. Hver ekspropriationskommission består af 5 medlemmer. Formanden er en af de i § 4 nævnte kommissarier ved statens ekspropriatio-ner. Formanden udtager 4 medlemmer til be-handlingen af sager vedrørende et konkret an-læg, heraf 2 medlemmer fra en af trafik- og ener-giministeren udfærdiget liste og 2 medlemmer fra en kommunal liste, jf. stk. 2.

Stk. 2. Trafik- og energiministeren udpeger 8 personer, der for en 6-årig periode optages på en liste over statslige medlemmer af ekspropriati-onskommissionerne. I hver kommune udpeger kommunalbestyrelsen 1 person for kommunal-bestyrelsens funktionstid. De kommunale med-lemmer optages på lister svarende til kommissa-riernes forretningsområder, jf. § 4.«

3. § 7, *stk. 2* og 3, affattes således:

»*Stk. 2.* En taksationskommission består af 5 medlemmer. Formanden, der skal have juridisk kandidateksamen, udnævnes af kongen for en 6-årig periode. Formanden udtager til den enkelte sag 4 medlemmer, heraf 2 medlemmer fra en af trafik- og energiministeren udfærdiget liste og 2 medlemmer fra en kommunal liste, jf. stk. 3.